
Poznajemy walory przyrodnicze Puszczy Piskiej 
 
Zadanie ekologiczne pt. „Poznajemy walory przyrodnicze Puszczy Piskiej‘’ realizowałam z 
wychowankami Internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Olsztynie w 
październiku 2009 roku. Celem zajęć było budzenie zainteresowań światem przyrody, 
propagowanie wiedzy o przyrodzie naszego regionu i rozwijanie świadomości ekologicznej 
młodzieży. 

9.10.2009 roku zorganizowałam wycieczkę autokarową do Rucianego-Nida i Popielna. 
Przed wyjazdem uczniowie przygotowali informacje o Puszczy Piskiej i Stacji Badawczej 
PAN w Popielnie. Określili położenie zwiedzanego terenu na mapie. W czasie wycieczki 
odbyły się zajęcia terenowe na trasie ścieżki dydaktycznej „Wokół jeziora Chudek”, 
zwiedzaliśmy wyłuszczarnie nasion i ogród dendrologiczny w Rucianem-Nida oraz Stację 
Badawczą PAN w Popielnie. 

Pierwszym etapem naszej wyprawy było zwiedzanie zabytkowej wyłuszczarni nasion im. 
Zdzisława Borońskiego, która jest jedną z najstarszych w Polsce. Nasz przewodnik pan 
Sławomir Fura przedstawił krótki rys historyczny funkcjonowania wyłuszczarni oraz podstawy 
procesu technologii wyłuszczania i magazynowana nasion. 

Bardzo ciekawe były zajęcia terenowe na trasie ścieżki przyrodniczej „Wokół jeziora 
Chudek”. Uczniowie poznali ideę tworzenia ścieżek przyrodniczych i zasady właściwego 
zachowania się na ich terenie. Na trasie ścieżki przyrodniczej, która obejmowała 9 
przystanków edukacyjnych uczniowie poznawali walory przyrodnicze oraz elementy 
edukacyjne gospodarki leśnej. Wychowankowie podczas zajęć terenowych obserwowali 
przyrodę, rozpoznawali gatunki drzew i krzewów, poznawali zależności występujące w 
ekosystemie lasu oraz osobliwości tego terenu m.in. bobrowe żeremia.  

Młodzież mogła również poznać gatunki drzew i krzewów rosnących w Puszczy Piskiej, 
zwiedzając ogród dendrologiczny znajdujący się niedaleko wyłuszczarni. 

Podsumowaniem naszego pobytu w Nadleśnictwie Maskulińskim było wspólne ognisko z 
leśniczym. Ostatnim etapem naszej wycieczki był pobyt w Stacji Badawczej PAN w 
Popielnie. Uczniowie poznali założenia funkcjonowania tej placówki oraz zwiedzali Muzeum 
Przyrodnicze w Popielnie. Na terenie stacji badawczej wychowankowie mogli obejrzeć 
jedyną w Polsce fermę hodowlaną bobrów , fermą jeleni oraz konika polskiego. 

Wróciliśmy do Olsztyna urzeczeni walorami przyrodniczymi Puszczy Piskiej w jesiennej 
oprawie . 

Podsumowaniem zajęć ekologicznych było przygotowanie gazetki ukazującej nasze 
przedsięwzięcie. Wycieczka i zajęcia terenowe, które odbywały się w ramach realizacji 
zadania ekologicznego ułatwiły naszym wychowankom poznać świat przyrody w sposób 
bezpośredni, co w przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną jest bardzo 
istotne. Taki charakter zajęć umożliwił młodzieży rozwinięcie świadomości ekologicznej i 
pozytywnie kształtować więź emocjonalną z przyrodą.  

Realizacja zadania możliwa była dzieki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie za pośrednictwem Olsztyńskiego 
Centrum Edukacji Ekologicznej przy W-MODN w Olsztynie. 
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